事務連絡

令和２年１月16日

各単Ｐ会長理事   様

市Ｐ担当副会長理事 様

                                        熊本市ＰＴＡ協議会

                                        会 長 松島雄一郎

                                            （公印省略）

資料（会長懇談会 他）の送付について（お知らせ）

 新しい年を迎え、各単Ｐでは充実した日々のことでしょう。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

さて今回は下記のとおり、「会長懇談会」のお知らせ他をお届けします。周知・手続き等をどうぞよろしくお願

いいたします。

記

１ 2/22（土）15時～「会長懇談・懇親会」の開催について（1/16付熊市Ｐ協発第80号）            ＜１部＞

    → 熊本地震の年度に始まったこの会も４回目です。単Ｐ会長さん方が一堂に会し、

次年度につながる情報交換と親睦を深めていただく会です。どうぞご参加ください。

２ ＣＰ家族・地域連携プラン承認校への助成金支給について（1/16付 第81号）        ＜当該校へ一式＞

     → （当該校：家族プラン12校、地域連携プラン18校） 2/18(火)～2/21(金) 事務局にて

（事業実施後、報告書類のご提出をよろしくお願いいたします）

３ 市Ｐたより「かけはし No.R1-9号」

→ 「九Ｐくまもと大会コーナー」も掲載中。学校の先生方にも1部お渡しください。  ＜３部＞

４ 図書館だより １月号 → 毎月発行です。回覧等どうぞ。                  ＜１部＞

５ 熊本健康アプリ「もっと健康！げんき！アップ くまもと」パンフレット 主催：熊本市   ＜３部＞

     → 健康づくりの新しい取り組み「健康ポイント事業」の試行運用が1/14からスタートします。

※ 単Ｐ研助成金制度へのご応募はお済みですか？（6/13付熊市Ｐ協発第25号） →審査結果は２月中旬頃

※ 熊日新聞コンクール「小中学校ＰＴＡ新聞の部」へのご応募は、2/3（月）～2/28（金）熊日新聞社事業局

（☎361-3383）へ６部、直接どうぞ（12/18 各単Ｐへ発送済み）（３月発行分も間に合えば一緒に)

※ 今年の「市Ｐ主催研修会」は、「新任会長・市Ｐ担当副会長対象研修会（新任研）」と「会計研修会」の２種を

3/14（土）9:30～11:30、鶴屋東館パレアホールと同会議室１で同時間帯に並行して開催予定。

→ 次年度それぞれの役に初めてつかれる予定の方はどうぞご参加を。（案内は２月中旬頃）

連絡先 熊本市PTA協議会事務局

〒861-8074 熊本市北区清水本町16-10

   熊本市健康ｾﾝﾀｰ清水分室 新館2F

Tel：096-288-3750 Fax：096-288-3754

HP   熊本市ＰＴＡ協議会 検索 ←

E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net